



Yayın Adı Radikal
Referans No 29096151
Renk Renkli

Yayın Tarihi 05.05.2013
Etki Tarafsız
STxCM 3,92

Küpür Sayfa 1
Tiraj 24783
Sayfa 3



Yayın Adı Radikal
Referans No 29096151
Renk Renkli

Yayın Tarihi 05.05.2013
Etki Tarafsız
STxCM 279,74

Küpür Sayfa 2
Tiraj 24783
Sayfa 4

5 Mayıs 2013 Pazar

Gündem 09

Bir 'İyi yönetim' kazası!

Türkiye ile AB'nin ortak projesinin Berlin ayağında 'şeffaflık' ile 'özel yaşamın gizliliği' arasındaki ince çizgi aşıldıktan sonra yönetişim kazası yaşandı.

Bugün size Türkiye ile Avrupa Birliği'nin ortak bir projesinden ve projenin Berlin ayağında yaşanan bir 'yol kazası'ndan söz edeceğim. Türkiye'de 'şeffaflık' ile 'özel yaşamın gizliliği' arasındaki ince çizginin nasıl kolayca aşıldığına; çizgi aşıldıktan sonra insanların özel yaşamlarının, hiç bulunmadıkları bir kentte, tanımadıkları insanların önünde nasıl çıncıplak sergilendiğine dair acı bir örnek vereceğim.

Projenin adı 'Parlamentolararası Değişim ve Diyalog'. Bir tarafı Türkiye Büyük Millet Meclisi (TBMM), diğer tarafı Avrupa ülkelerinin parlamentoları. Bugüne dek 6 önemli etkinlik düzenlenmiş. Ben Berlin'de 29-30 Nisan'da yapılan en son etkinliğine, yani 'İyi Yönetişim Sempozyumu'na katılma fırsatı buldum. Oldukça verimli oturumlar yapıldı ve çok şey öğrendim. Uzun uzun anlatıp sıkılmak istemem ama şöyle özetleyebilirim: 'Şeffaflık', 'hesap verebilirlik', 'katılımcılık', 'etkinlik' gibi modern çağın modern kavramları üzerine kurulmuş bir yönetim sistemi için kullanılıyor 'iyi yönetim' tanımı. İyi yönetim demokrasiyi, demokrasiyi iyi yönetimi besliyor ve insanlarla yaşam standartlarını yukarılara taşıyor.

Türkiyeli katılımcıların başarısı

Proje lideri ve TBMM AB Uyum Komisyonu Başkanı AK Partili Prof. Mehmet Tekelioğlu'nun başarılı bir sempozyum yöneticisi olduğunu söyleyerek başlamak istiyordum. CHP'li Şafak Pavey'in akıcı İngilizcesi ve rahat tavırlarıyla gerek moderatör gerek panel katılımcısı olarak ortaya koyduğu performans da gözümünden kaçmadı. Aynı şekilde, AK Parti milletvekilleri Lütfü Elvan,



Mehmet Elkatmış

fikri takip
Deniz Zeyrek

Fatih Belediye Başkanı Mustafa Demir

Halide İncekara ve Afif Demirkıran, Türkiyeli parlamenterlerin uluslararası organizasyonlarda son derece aktif olabildiklerini ortaya koyuyordu. Bir kutlamayı da Türkiye'de sivil toplumun her geçen gün biraz daha güçlendiğini, donanımını evrensel standartlara çıkardığını gösteren STK temsilcilerine iletmek boynumuzun borcu. TESEV'in İyi Yönetişim Direktörü Fikret Toksöz, Sabancı Üniversitesi İstanbul Politikalar Merkezi'nden Ersin Kalaycıoğlu, TEPAV'dan Emre Koyuncu, Türkiye Kalite Derneği Başkanı Hamdi Doğan, sunumlarıyla hayli fazla ilgi çektiler.

Hükümet üyesi gibi konuşan ombudsman

Panelde, Türkiyeli katılımcılar konusunda 'olumsuzluklar' hanesine iki not düşmüşüm. Birincisi, Ombudsman Mehmet Elkatmış ile ilgiliydi. Geçmişte Türkiye'deki insan hakları mücadelesine yaptığı katkıları övgüyle andığımız Elkatmış'ın, Türkiye'de gazetecilerin cezaevinde olmasıyla ilgili eleştirilere verdiği yanıt, "Ama onlar gazeteci oldukları için değil, başka suçlar işlediklerinden içerideler" oldu. Bu karşılık, bütün dinleyicilerinde "Kamu ile vatandaş arasında hakem olması gereken birinin bu kadar hükümet ağız ile konuşması doğru mu" hissi uyandırdı.

Şeffaflık dozu fazla kaçınca

Diğer 'olumsuz' notum ise Fatih Belediye Başkanı Mustafa Demir'in 'Bilişim şovu' kıvamında geçen sunumuyla ilgiliydi. Demir, sunumuna

başlamadan önce "Süre yetersiz, ama dinleyiciler sürem bittiginde alkışlayarak devam etmemi isteyeceliler" diyerek iddiasını ortaya koydu. Sonra da öyle bir 'dijital şov' yaptı ki sonunda birçok insan kendisini ağzı açık izledi. İstanbul'un o ünlü minareli silüeti Fatih Belediyesi'nin sınırları içinde ve Başkan Demir, sunumuna silüet fotoğrafıyla başladı. Fotoğrafta minarelerin arkasından yükselen ve tarihi silüeti tarihe gömen o gökdelenler görünmüyordu. Demir, daha sonra teknik yardım da alarak internet üzerinden Fatih Belediyesi'nin internet sitesine bağlandı ve e-belediyeçilik hizmetlerini anlattı. Doğrusu bilişimin iyi yönetişimine katkısını yadsıyamayız.

Başkan Demir ardından 'Coğrafi Bilgi Sistemi' uygulamalarını anlatmaya başladı. İddiasına göre dünyada ilk uygulamalardan biriydi. Kendisini dinledikten sonra ilk olduğu konusunda hiçbir Avrupalı parlamenterin şüphesi de kalmadı zaten.

Demir, Türk dinleyicilere "Fatih'te mülk olan var mı?" diye sordu. Kimseden ses çıkmadı. Ancak dinleyicilerden biri, helki de mülkünü merak ettiği bir arkadaşının ismini verdi. Burada kendisinden M.K. olarak söz edeceğim. Başkan Demir, hemen M.K.'nın ismini sisteme girdi. İmar haritasında bir mülkün rengi diğerlerine göre koyulaştı. Demir, üzerine tıkladı ve bir apartmanın fotoğrafı çıktı. Ardından M.K.'nın işlem yapılması için belediyeye verdiği bir dilekçeyi ekrana yansıttı. M.K.'nın belediyeden sun talebini hepimiz görmüş olduk.

Başkan Demir bununla da yetinmedi. Sistemin başka özelliklerini anlatmaya başladı. Rasgele apartmanlar seçti. Bir apartmanda kaç

daire olduğu görüntüyordu. Belediyenin işlem yaptığı dairelerin renkleri diğerlerinden farklıydı. Demir, işlem yapılan dairelerden birine tıkladı. Dairede oturan vatandaşın detayları döktü ve hep birlikte işlemi de dinledik: "İş bulmasına yardımcı olmuştuz. İşe başladığı için hayırlı olsun mektubu göndermişiz..."

Bu detayları duyan bazı katılımcılar "Yeter ama" diyerek salondan ayrılmaya başladı. Ancak Başkan Demir bununla da yetinmiyordu. Yaşlı ve bakıma muhtaç hemşerilerinden, onlara yaptıkları bez yardımlarından söz etmeye başladı. Dağıttıkları akülü engelli arabalarının kimlere gittiğine dair örnekler vermişti ki zaten süresini de çok aştığını gerçekle gösteren moderatör sunumu sonlandırdı.

Büyük bir şaşkınlıkla sunumu izleyen 3 yabancıların ortak sorusu, "İyi hoş da bu insanların özel bilgilerinin güvenliği ne olacak?" idi. Başkan Demir'in danışmanı, bir panel izleyicisi gibi mikrofonu aldı ve biz gazetecilerin 'çanak soru' dediği yönetime başvurarak "Bu bilgilere herkes ulaşabiliyor mu?" dedi. Başkan Demir, "Hayır, bunlar başkanın yetkilerinde ulaşılabilir" dedi.

Oysa bu özel yaşam teşhiri, gazetecilerin, Avrupalı parlamenterlerin, diplomatların önünde gerçekleşti. O sırada üç ayrı kamera kayıttaydı ve yanımda oturan Portekizli parlamenter bana "Siz belediye başkanı seçerken bütün kişisel bilgilerinizi ulaşması için de yetki mi veriyorsunuz?" diye soruyordu. Ne cevap vereceğimi bilemedim ama Berlin'den 'iyi yönetim' kavramındaki şeffaflık ile bizim yöneticilerin anladığı şeffaflık arasındaki uçurumun büyüklüğünü çok iyi öğrenerek ayrıldım.